
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700163

163

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 069/2022, Proad 40181/2021. Partes: TRT-2ª Região e
a Empresa Torino Informática Ltda (CNPJ: 03.619.767/0005-15). Objeto: Acresce unidades de
serviços de instalação e altera valores. Assinam em 13/10/2022, pelo TRT-2ª Região: Beatriz
de Lima Pereira, Desembargadora Presidente e, pela empresa: Rodrigo do Amaral Rissio.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
19/2022, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de
consumo médico-hospitalar e odontológicos e de equipamentos de proteção individual
(EPI), sendo que os lotes 02, 03, 12 e 13 foram adjudicados à empresa Juliano de Costa
Ltda., CNPJ 72.150.550/0001-06; o lote 04 foi adjudicado à empresa Quickbum e-
Commerce Eireli, CNPJ 30.323.616/0001-64 e os lotes 06, 07, 10, e 14 foram adjudicados
à empresa Atuante Comercial Ltda. ME, CNPJ 03.479.428/0001-57. Os lotes 01, 05, 08, 09
e 11 foram desertos.

Belo Horizonte-MG, 14 de outubro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região - CNPJ 01.547.343/0001-33. OBJETO: Cessão, repasse de conhecimento e suporte à
implantação no TRT da 3ª Região do Sistema Frota, solução desenvolvida pelo TRT da 8ª
Região e destinado ao apoio à gestão de frota de veículos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8666/1993 e Processo e-PAD 33413/2022. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 29/08/2022.
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antônio Mohallem (pelo TRT3) e
Graziela Leite Colares (pelo TRT8). 22CN051 - e-PAD 33413/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 18SR020 celebrado entre o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e TBI
SEGURANÇA EIRELI - CNPJ 07.534.224/0001-22. OBJETO: Extensão da vigência até
18.10.2023 e acréscimo de um posto de vigilante armado para o Posto Avançado localizado
em Piumhi. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 65, I, b e §1º e 57, II §2º da Lei 8666/93,
Processo e-PAD 11760/2022. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos
Athayde Valadares Viegas (pelo Contratante) e Ingrid Danielle Timo (pela Contratada).
22TA076 - e-PAD 39956/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EDITAL Nº 8, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA COMISSÃO DE

H E T E R O I D E N T I F I C AÇ ÃO
AOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS, DO RESULTADO FINAL E DA

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, com sede em Porto Alegre
e jurisdição no Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Comissão de Concurso, no
uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições
do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e
formação de cadastro reserva, publicado no Diário Oficial da União, seção 3, na
edição de 06.05.2022 e retificações posteriores, resolve:

1. Informar que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e
pardos) serão de acesso exclusivo ao candidato, nos termos da Lei nº 13.709, de 14
de agosto de 2018, combinados com o disposto no art. 31 da lei nº 12.527, de 18
de novembro de 2011.

2. Tornar pública a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos
pela Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e
pardos) para permanecerem concorrendo às vagas reservadas, constante no site da
Fundação Carlos Chagas.

2.1 Os candidatos que não foram reconhecidos pela Comissão como
negros - cuja declaração resulte de erro, por ocasião de falsa percepção da realidade,
não sendo, portanto, revestida de má-fé - ou os que não compareceram perante à
comissão de heteroidentificação, continuarão participando do concurso em relação às
vagas destinadas à ampla concorrência, desde que obtenham a
pontuação/classificação necessária para tanto e/ou se for o caso, na lista específica
de candidatos com deficiência. Será eliminado do concurso o candidato que não
possua pontuação/classificação para figurar na listagem de ampla concorrência e/ou
se for o caso, na lista específica de candidatos com deficiência.

3. Tornar Pública a relação final de candidatos aprovados no Concurso em
ordem de classificação, conforme Capítulo 11 do Edital nº 01/2022 de Abertura de
Inscrições, disponível no site da Fundação Carlos Chagas, para os seguintes cargos:
Analista Judiciário - Área Administrativa; Analista Judiciário - Área Judiciária; Analista
Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Contabilidade; Analista Judiciário -
Área Apoio Especializado - Especialidade Arquitetura; Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Engenharia; Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Engenharia (Civil); Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Engenharia (Elétrica); Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Engenharia (Segurança do Trabalho); Analista Judiciário
- Área Apoio Especializado - Especialidade Estatística; Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Medicina; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Medicina (Cardiologia); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Medicina (Do Trabalho); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Medicina (Psiquiatria); Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Tecnologia da Informação; Técnico Judiciário - Área Administrativa;
Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem do
Trabalho; Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da
Informação.

4. Comunicar que o Resultado Final do Concurso Público para provimento
de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
relativamente aos cargos relacionados no item 3, foi homologado pelo Egrégio Órgão
Especial em sessão realizada no dia 14 de outubro de 2022, nos termos do Processo
Administrativo Eletrônico nº 231/2022.

Des. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS
CO S T A

Vice-Presidente
Em exercício na Presidência

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - UASG 80014

Nº Processo: 7427/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição de veículos..
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 17/10/2022 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00032-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/10/2022) 80014-00001-2022NE400358

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 5130/2022. Objeto: Aquisição de longarinas e ventiladores,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont
3384 Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-
5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2022) 80004-08004-2022NE009999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 4001/2022. Objeto: Aquisição de motores, compressores e
serpentinas dos condensadores a serem utilizados nos equipamentos de climatização dos
Edifícios Anexo I e Anexo II, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho
da 7ª Região, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
14. Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro
Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00044-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2022) 80004-08004-2022NE009999
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 54/2022. Proad nº 2743/2022. Contratada: DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA. CNPJ: 72.381.189/0010-01 Objeto: aquisição de monitor de vídeo tipo 2, 27
polegadas, por adesão a ARP 26/2022 do TRT22 PE 20/2022 - Item 4. Vigência 12m a
contar da assinatura. Valor global R$ 185.000,00. Empenho 2022NE000700. Fund. Legal: PE
TRT22 n° 20/2022. Ass: Neiara São Thiago Cisne Frota, Diretora Geral (Contratante), Felipe
Jose Porto Vianna (contratada), em 14.10.2022.

EXTRATO DE TRMO ADITIVO

Espécie: 4º T. A. ao CT 42/18. Proad 5522/2022. Contratada: EVA MARIA FERNANDES - ME.
CNPJ: 63.390.006/0001-76. Objeto: Prorrogação da Vigência de 16.10.22 a 16.10.23 e
Reajuste do Valor contratado para R$ 17.334,10. Fund. legal: art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. Signatários: Neiara São Thiago Cysne Frota, pelo TRT7ª, e Eva Maria Fernandes,
pela contratada, em 14.10.22.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de margem consignável
e consignações em folha de pagamento, por meio de sistema informatizado, a título
oneroso, pelo período de 30 meses, prorrogável por até 60 meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I Termo de Referência.

HAROLDO WELINGTON DE LIMA GUEDES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2022) 080003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico

58/2022 - Serviços continuados de manutenção predial corretiva e adequações nos

imóvels do TRT 9 - Empresa Vencedora: SOLUMINAR SERVICE LTDA - CNPJ -

31.315.082/0001-97 - Desconto ofertado: Item 1: 6,00%, Item 2: 6,00% e Item 3:

11,25%.

ALEXANDRO FURQUIM

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



© Banco do Brasil

SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00008_aop-24, 2022-09-26 17:49, Wed Oct 19 10:47:29 BRT 2022

Licitação [nº 959233]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico-hospitalar e odontológicos e de equipamentos de

proteção individual (EPI), nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 19/2022 Processo ePAD 31989/22 SAMP

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 31/08/2022

Início acolhimento de propostas 01/09/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 14/09/2022-13:00

Abertura das propostas 14/09/2022-13:00 Data e a hora da disputa 14/09/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=p...

1 of 1 19/10/2022 10:53

claudisc
Realce




